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ë  ازآثارشــاخص فیلــم  موســیقی  ســاخت   
و بــارز حســین علیــزاده اســت و طی ســال ها 
فعالیت در این زمینه، کارهای بسیارارزشمند و 
ماندگاری را آهنگسازی کرده که هر کدام رنگ و 
طعمی متفاوت دارند.ارزیابی و دیدگاه شــما از 
جهان بینی حســین علیزاده در موسیقی فیلم 

چیست؟
محمدعلی نجفی: ابتدا بهتراســت ازآشنایی 
خود با اســتاد حســین علیزاده بگویــم. به یاد 
دارم اوایل ســال 60 بــود آن زمان پیش تولید 
سریال»ســربداران« به طورجــدی آغــاز شــد 
وآقــای علــی ژکان دســتیارمن دراین ســریال 
بــود- که البته امروز یکــی ازکارگردانان مطرح 
سینمای ایران است- و از طریق خواهرش که 
موزیسین بود با آقای علیزاده آشنایی وارتباط 
داشتند. پیشــنهاد من برای ساخت موسیقی 
فیلم »ســربداران« آقای مرتضــی حنانه بود 
والبتــه صحبت هایی هم درایــن زمینه انجام 
گرفت اما احساس کردم دیدگاه و سلیقه مان 
کمی متفاوت است بنابراین به پیشنهاد آقای 
ژکان، تصمیــم بــرآن شــد بــا آقــای علیــزاده 
صحبت کنم و وعــده این دیدار انجام گرفت. 
ســاخت موســیقی ایــن ســریال برایم بســیار 
اهمیت داشــت و زمانی کــه موضوع تاریخی 
ایــن کاررا با آقای علیزاده مطرح کردم پاســخ 
داد کارمن نیســت و به پیشــنهاد او قرارشــد با 
اســتاد فرهــاد فخرالدینی صحبت کنــم. این 
برخــورد آقــای علیــزاده را هیچــگاه فراموش 
نمی کنــم و از خاطــرم پاک نمی شــود چرا که 
تأثیر بسیار مثبت و عجیبی در من ایجاد کرد... 
بعد این صحبت هــا ازآقای فخرالدینی وقت 
دیدار گرفت تا در این باره صحبت کنیم و این 
موضوع سرآغاز آشــنایی من با آقای علیزاده 

بود...
 اوایل دهه 70 همسرم به عنوان مدیرهنرستان 
موسیقی دختران انتخاب شد وآقای علیزاده 
البتــه  و  می کــرد  تدریــس  هنرســتان  درآن 
همزمان مدیریت هنرستان موسیقی پسران را 
هم برعهده داشت. این ارتباط موجب دوستی 
و آشــنایی بیشــترما شــد و رفــت و آمدهــای 
خانوادگی شکل گرفت تا آنکه سال 77 فیلم 
»عشــق طاهــر« را ســاختم و ازآقــای علیزاده 
خواهش کردم موســیقی این فیلم را برعهده 
بگیرد. ناگفته نمانــد قبل تر با نحوه خلاقیت 
آثارموسیقایی آقای علیزاده آشنایی داشتم و 
البته جای خرســندی و سعادت است که طی 
ســال ها فعالیت توانســته ام با موزیسین های 
بزرگ افتخار همکاری داشــته باشم از جمله 
آقــای فرهــاد فخرالدینــی که ازایــن همکاری 
بسیار لذت بردم چرا که این آهنگسازان بزرگ 
علاوه بر دریافت درک بسیار بالا در تبادل نظر 

و همــکاری، تأثیربسیارشــگرفی در من ایجاد 
کردند. به عنوان مثال در»عشق طاهر« هدفم 
این بود موســیقی، یک اغتشــاش را به تصویر 
بکشد چرا که موضوع فیلم درباره لمپنیزم بود 
و احساس من به تصویرکشیدن این موضوع و 
هشــدار به مردم که مواظب لمپن ها باشید تا 
درجامعه قدعلم نکنند و سرانجام گفت و گو 
با آقای علیزاده انعکاس خوب موسیقی این 
فیلم بود و این ارتباط بیشتر و بیشتر شد تا دهه 
80 و همچنــان رفــت و آمدهــا ادامه داشــت. 
البتــه درحال حاضر مدتی اســت که ازایشــان 
بی خبرم و از طریق رسانه ها پیگیرکارهایشان 

هستم.
ë  ساخت موســیقی »عشــق طاهر« بواسطه

آشنایی با آقای علیزاده بود یا شناخت قبلی که 
ازکارهایشان داشتید؟

نجفــی: صادقانــه بایــد بگویــم تقریبــاً هردو 
موضــوع زمینه این همکاری شــد. به یاد دارم 
اکــران فیلــم »لیلــی با من اســت« بــود و من 
جزو مشــاوران این کار بودم، به آقای علیزاده 
پیشــنهاد کــردم این فیلــم را با هــم ببینیم- 
البته این فیلم قبل از»عشــق طاهر« ســاخته 
شــد- دراین رفت و آمدهــا دیالوگ هایی بین 
مــا رد و بدل گردید که تفکر و اندیشــه هایمان 
را نزدیــک ترکــرد. البته ناگفتــه نماند پیش تر 
با موســیقی فیلم »دلشــدگان« مرحوم علی 
حاتمی آشنایی داشتم و بسیارتحت تأثیراین 
کار قرارگرفتم. موســیقی زیبا با صــدای آقای 
شــجریان کــه به نظر من یک ایده بکــر بود اما 
بــا تمــام این تفاســیراز دیدگاه مــن مجموعه 
کارهای کم نظیر آقای علیزاده در فیلم »گبه« 
خلاصه می شــود. »گبه« دومشــخصه بزرگ 
دارد نخست موســیقی آقای حسین علیزاده 
ودوم تصویربــرداری آقــای محمــود کلاری و 
همــه این عوامل مقدمه ای برهمکاری من با 

آقای علیزاده بود.
 از دیــدگاه مــن موســیقی »عشــق طاهــر« 
علیــزاده  آقــای  دیگرکارهــای  بــا  متفــاوت 
درهمــکاری بــا علــی حاتمــی و مخملبــاف 
است. البته این تجربه را در همکاری با آقای 
فخرالدینی هم داشته ام به عنوان مثال فیلم 
»گزارش یک قتل« یا »پرســتار شــب« کاری 
بســیار متفــاوت با فضا ســازی »ســربداران« 
و»بوعلــی ســینا« اســت وجهــان دیگــری را 

مطرح می کند.
فردین خلعتبری: اساساً استاد حسین علیزاده 
به دنبــال تاریخ گفتــن ازخود نبوده و نیســت 
و خــود را بــا آثارش بیــان می کنــد و آن تاریخ 
ایجــاد می شــود. زمانــی کــه »عشــق طاهــر« 
آقــای نجفی ســاخته شــد آقــای علیــزاده به 
موســیقی دراماتیــک روی آورده بــود و کمک 

بــه ایــن جریان بــود و پیــش از صحبت شــما 
ســاخت  دربــاره  نجفــی(  و  دونفر)علیــزاده 
موســیقی »ســربداران« آقای علیــزاده تجربه 
درخشانی در تئاتر به دست آورده بود و در یک 
بازه زمانی با اســتاد بهــرام بیضایی همکاری 
داشــت. آن زمــان موســیقی های صحنه ای با 
نگرش دراماتیک اجرا می شــد. جالب اســت 
گفتید گرایش قبلی شــما درساخت موسیقی 
»ســربداران«آقای حنانه اســت چرا که او هم 
درزمینه موســیقی ارکســترال فعالیت داشته 
وکارهای او این قابلیت هنری را دارد که در کنار 
فیلم های درام بنشــیند. اما ســؤال من از شما 
این است درتجربه کاری آقای علیزاده با آقای 
فخرالدینی به چه نسبتی رسیدید؟ درواقع اگر 
کار »سربداران« را آقای علیزاده انجام می داد 
به نظر شما چه نوع موسیقی ساخته می شد؟

نجفی: یکی ازآثارماندگارآقای علیزاده »نینوا« 
است و می توان گفت فضای موسیقایی»نینوا« 
نسبت نزدیکی با »ســربداران« دارد اما اینکه 
ایشــان آقــای فخرالدینــی را معرفــی  خــود 
می کند نمی دانم نام آن را باید عرفان نهاد یا 
معرفت! دراینجا نگاه مادی وجود ندارد و یک 
نوع اندیشه مرید و مرادی است و این موضوع 
درمن بسیاراثرگذاراســت. ازدیدگاه من استاد 
فخرالدینی با ساخت »ســربداران« موسیقی 
را نهادینه کرد و دیگرنمی توانیم به موسیقی 
»سربداران« بگوییم آهنگ های انقلابی بلکه 

این کاربه نظر من بسیار بسیار ارزشمند است.
خلعتبری: سابقه آشنایی من با استاد علیزاده 
بیشترازآقای نجفی است البته نه به لحاظ سن 
و ســال؛ به خاطر تأثیری که ازحسین علیزاده 
گرفته ام. زمانی که نوجوان بودم کارهایشان را 
درجشن هنرشیراز، جریان مرکز حفظ و اشاعه 
موســیقی و ماجرایی که بعدها به »چاووش« 
منتهی شد دنبال می کردم؛ آن زمان فعالیتم 
در زمینه موســیقی پاپ بود اما با شــنیدن آن 
نوع موسیقی متوجه شدم در موسیقی چیزی 
دیگری هم اتفاق افتاده و گویا حسین علیزاده 
قراراســت درهــر زمان جریــان جدیــدی را به 
آدم ها یادآوری کند ودراین سال ها بسیار تحت 
تأثیرنگاه و آثارشان قرار گرفتم. زمانی که اولین 
کار دراماتیک با ســازهای ایرانی را انجام دادم 
متوجه شــدم آقــای علیــزاده در مجله فیلم، 
نامــی از مــن برده اند و این کارشــان بیانگر آن 
اســت علیــزاده نــه تنهااحتــرام بــه بزرگ تــر 
فرامــوش  را  فخرالدینــی  آقــای  اســتادش  و 
نمی کند بلکه به شــاگردانش هم توجه دارد. 
البتــه من هیچ وقت محصل مســتقیم آقای 
علیزاده نبوده ام ولی شــاگرد بالفعل و بالقوه 

ایشان بوده و هستم.
نجفــی: دختــرم ســارا فارغ التحصیل رشــته 
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محمدعلی نجفی و فردین خلعتبری در گفت و گو با 
»ایران« از آثار موسیقی فیلم حسین علیزاده می گویند

نامی که در خود 
تعریف می شود

»پیــش از این که موســیقی بخوانم ســینما در زندگی من جریان داشــت و جزیــی از زندگی بود کــه در درون اندیشــه همه ما تزریق 
می شد.« صاحب این سخن حسین علیزاده است، نوازنده و آهنگساز نام آشنا و توانمند موسیقی ایران. کارنامه پربار او در بیش از 

50 سال فعالیت در این عرصه، نام حسین علیزاده را در دنیای موسیقی به ثبت رسانده است.
علاقه حسین علیزاده به سینما به دوران کودکی او بر می گردد و این موضوع سبب می شود دوره های آکادمی را هم بگذراند و البته 

درکنار آن دیدن فیلم بخشی از زندگی اوست که آرام آرام این استعداد را در درون او متبلور می کند.
»دلشــدگان«، »گبه«،»زشت و زیبا«، »زمانی برای مســتی اسب ها«، »آواز گنجشــک ها«، »ملکه« و... از آثار موسیقی فیلم های 
اوست که هرکدام بیانگر نغمه های زیبای موسیقی ایرانی و موسیقی بومی ایران است که توانسته در کنار برگزیده های جشنواره های 
ســینمایی، به عنوان بهترین موســیقی فیلم انتخاب شــود. به انگیزه تولد او که یکم شــهریور ماه اســت میزگردی با حضور آقایان 
محمدعلی نجفی، فیلمنامه نویس و کارگردان و فردین خلعتبری موســیقیدان و آهنگساز برگزار کردیم که به بررسی آثار موسیقی 

فیلم حسین علیزاده پرداخته شده است و درادامه می خوانید:

نداسیجانی
خبرنگار

ش
بر

فرهنگی / کارنامه هنری حســین علیزاده دردنیای موسیقی فیلم بســیار پربار است، او 
برنده 4 و نامزد 5 ســیمرغ بلورین از جشنواره فیلم فجر اســت و از سوی دیگر به روایت 
آمار آلبوم های موســیقی فیلم او جزو آلبوم های پرفروش اســت که حاصل 39 ســال 
فعالیت حرفه ای او درعرصه ساخت موسیقی فیلم است. این نوازنده تا ر و سه تار سال 
1367 یعنی زمانی که 37 ســال داشــت با فیلم »چوپانان کویر« به کارگردانی حسین 
محجوب قدم به دنیای موسیقی فیلم گذاشت و آخرین فیلمی که او آهنگسازی آن را 
برعهده داشته فیلم »آتابای« به کارگردانی نیکی کریمی است که در سال 1398 ساخته 
شده است. »چوپانان کویر«، »میراث کهن«، »از اعصار«، »دلشدگان«، »گبه«، »ابر و 
آفتاب«، »مدرســه ای که باد برد«، »ایران سرای من اســت«، »زشت و زیبا«، »دختران 
خورشید«، »عشق طاهر«، »ابجد«، »لاک پشت ها هم پرواز می کنند«، »زیر تیغ«، »نیوه 
مانگ«، »آواز گنجشک ها«، »در آن سوی«، »ملکه«، »درچشم باد«، »آسمان زردکم 
عمق«، »آتابای« از جمله فیلم هایی است که با موسیقی حسین علیزاده حال و هوای 
متفاوتی گرفته اند. اگر بخواهیم به تک تک آثار حسین علیزاده در سینما بپردازیم نیاز 

به فضای بیشتری است به همین دلیل بخشی از کارهای این آهنگساز را انتخاب کردیم.

آهنگساز همه فن حریف
اولین سیمرغ، گبه

پنجمین اثری که این آهنگساز درسینما 
ســاخت، فیلــم ســینمایی »گبــه« بود. 
اثــری کــه عــلاوه برروایــت عاشــقانه از 
ایــران  بکــر  طبیعــت  زیبــای  تصاویــر 
بهــره بــرده اســت. محســن مخملباف 
دســت  علیــزاده  حســین  انتخــاب  بــا 

در  و  اســت  آهنگســازی 
آهنگســازی  و  تــار  مقولــه 
آقــای  مســتقیم  شــاگرد 
علیــزاده بــوده. البتــه بــه طــور 
فرهــاد  اســتاد  ســه  بــا  مشــخص 
و  روان  روشــن  کامبیــز  فخرالدینــی، 
حســین علیــزاده کار کــرده امــا از آقای 
علیــزاده تأثیــر بســیاری گرفتــه و یکی از 
مشــوقان ســارا و دوســتانش بــرای  ادامه 
تحصیــل در رشــته آهنگســازی بــوده اســت. 
درواقــع  تأثیــر مســتقیم اســتاد علیــزاده بــر 
بگویــم  صادقانــه  ام.  دیــده  را  هنرجویانــش 
شرایط امروز به گونه ای است که احترام شاگرد 
و اســتادی کم رنگ شده این درحالی است که 
در رشته موسیقی شما همیشه شاگرد هستید 
و مریــد؛ ماننــد آقای علیــزاده کــه همچنان با 
احتــرام و عــزت از اســتاد خود علــی اکبرخان 
شــهنازی یاد می کنــد. من نیز به اســاتید خود 
احتــرام می گذارم و این رابطــه مرید و مرادی 

در تمامی رشته های هنری دیده می شود.
خلعتبری: آقای علیزاده احترام قلبی بســیاری 
هم به اســتاد هوشــنگ ظریف دارند  و آنچنان 
متعصب از استاد خود سخن می گوید که کاملًا 

قابل احساس بود.
نجفی: اگرآقای علیزاده با متانت و ادب از استاد 
خود سخن می گوید نشــانه بزرگواری اوست در 
حالی که در رشــته موســیقی حتی به ابداع ساز 
رســیده و امثال او در طول تاریخ موسیقی ایران 
بســیار اســت. بطور مثال مانند حافظ در کشــور 
ما کم نیســتند اما حافظ شیرازی یک نفر است 
و قرن ها بعد هنرمند برجســته ای چون عباس 
کیارستمی با توانایی بسیار بر روی اشعار سعدی 
و حافــظ آثار زیبایــی خلق می کنــد و این اتفاق 
ساده ای نیست. صادقانه بگویم اخلاق و منش 
آقــای علیــزاده و تأثیری که از رفتارشــان گرفتم 
موجب شد حس و ارتباط عاطفی و قلبی خاص 

به او داشته باشم.

ë  از دیدگاه شــما جنس موســیقی آثار مســتقل
حسین علیزاده  با موسیقی فیلم هایی که ساخته 

است  چه قرابت یا تفاوتی دارد؟
گاه  هیــچ  هنرمنــد  باورمــن  بــه  خلعتبــری: 
غیرمســتقل نبــوده و نیســت حتــی در ســینما. 
صحبــت و تأکیــدی کــه همیشــه بــا دوســتان 
کارگــردان مطــرح کردم این اســت تــا زمانی که 
موســیقی روی فیلم قرار نگیرد و میکس نشود 
آن فیلــم تمــام نشــده و آماده نمایش نیســت 
و هــرگاه با برخــی دیگر از دوســتان کارگردان که 
احســاس صمیمیت بیشــتری داریم صحبت 
از ســاخت موســیقی فیلم اســت می گویم این 
فیلمی که ساخته شده تنها فیلم تو نیست فیلم 
من هم هســت و نســبت به آن مسئول هستم. 
یعنی هنر موقعیت تکثیر سلولی پیدا می کند. 
مانند »نینوا« که در این اثر می بینید موتیف ها، 
جمله هــا و تم هــا چگونــه از همدیگــر متولــد 
می شــوند، این کار برخاســته از ردیف موسیقی 
ایرانــی اســت و از دیــدگاه مــن ردیــف را از انواع 
موســیقی مجزا می کند ورشــد ســلولی  موتیف 
اســت کــه در دل خــود منتــزع می شــود ماننــد 
هنــر معمــاری و اگر آهنگســازی این  دیــدگاه را 
نمی پسندد به این دلیل است که نتوانسته هسته 

اصلی موسیقی را بارور کند.
آهنگسازانی هستند که ملودی های مشابه شان 
را به فیلم تزریق می کنند؛ آهنگ های زیبایی که 
می توانند پیش تر وجود داشــته باشــند و خیلی 
هم متأثر از فضای دراماتیک فیلم نباشــند اما 
حضور احساسی در فیلم پیدا کنند. احساساتی 
عمدتاً سطحی که اغلب نشان از سطحی بودن 
فیلم دارد. در مقابل، فیلم هایی که عمیق ترند 
نیــاز بــه موســیقی عمیق تــر دارنــد و همراهــی 
مخاطب از جنس عقل و عاطفه توأمان می شود 
در اینجا موزیسین باید اثری خلق کند که هم تازه 
باشد و هم نتیجه تأثیر فلسفی - حسی از فیلم 
دیــده شــود. این توانایــی درک نه فقط حســی، 
نیــاز بــه مقدمــه ای دارد که از جنس موســیقی 

عامیانه نیست. البته مهم این است که باز آنچه 
می شنویم لطیف، آشنای روح و زیبا باشد. مثل 
موســیقی فیلــم »گبــه« مخملبــاف. در»گبــه« 
کارگــردان می توانســت از موســیقی های آماده 
و مســتند عشــایر اســتفاده کند ولی نــگاه گاهی 
سوررئالیستی فیلم چیز جدیدی را می طلبید که 

مرتبط با سنت و در ضمن نوشدن است.
حسین علیزاده به دلیل اینکه تمرکز اصلی اش 
روی آهنگســازی غیــر فیلــم بــوده، در ســینما 
گزینش های خوبی داشته است و فیلمسازانی که 
ســراغ او رفته اند، چیزی در موسیقی او یافته اند 
کــه ما به ازای فکرشــان بوده اســت  و موســیقی 
زمانه شان را در او یافته اند. موسیقی زمانه در این 
دوره کم است. موسیقی زمانه باید هم نو باشد و 
هم با گذشته و حال مرتبط. من فعالیت ابتدایی 
خود را با موسیقی فیلم آغاز کردم و سال ها بعد 
در کنار موسیقی فیلم  به دنبال کارهای دیگری 
در موسیقی بودم و در این مدت زمان فیلم هایی 
مطرح شــد که از جنس موســیقی مــن نبود اما  
تلاش کردم بتوانم دراین زمینه هم اثری تولید 
کنــم ولــی آقای علیــزاده ایــن کار را هرگز انجام 
نمی دهــد و بی تردید به همین دلیل اســت که 
آثارش متمایز از دیگر آهنگسازان بوده و هست 
و این تفاوت در کارهای که با آقای بهمن قبادی 
انجــام گرفته  یا حتی در همکاری با آقای باشــه 

آهنگر و دیگر کارگردانان کاملاً محسوس است.
نکته دیگر آشــنایی حسین علیزاده با موسیقی 
چنــد صدایــی بــرروی آثار شــرقی اســت مانند 
بارتــوک. اســتفاده از آکردهــای مناســب بــرای 
نمایش تم های شــرقی. او این تجربــه را هم در 
ارکســتر ســازهای شــرقی دارد و هم در ارکســتر 
ســمفونیک و در هر دو گرایش زایش موســیقی 
وجــه شــاعرانه و روان خــود را از دســت نــداده 
اســت. ماننــد موســیقی »نینــوا« در مقایســه با 
»آوای مهــر«. در هــر دو گونه علیزاده احســاس 
بداهه نــوازی را هم القا می کنــد. بداهه پردازی 
از نوعی که شــاعران انجام می دهند. او زمانش 

را بــا زبانــش یکــی می کنــد. در واقــع خــودش 
را بــاز می آفرینــد. خــود همزمــان تأثیرگــذار و 
تأثیرپذیرنــده  و در این خویــش عریانی مدعی 
هم نیست. یک عرفان شخصی و راضی کننده  
و از اینجــا به بعد بررســی و تحلیل موســیقی او 
وظیفه فیلسوفان ایرانی است. موسیقی مرتبط 
به زمانه مان موجود است و اگر فلسفه به آن نقد 

نداشته باشد می توان به فیلسوف خرده گرفت.
نجفی: با نظر شــما موافق هستم در دنیای هنر 
یــک تعــداد از چهره هــا تاریــخ ســاز و متفاوت 
هستند و حسین علیزاده از آن دسته هنرمندانی 
اســت که کار متفاوت خلق کرده و همچنان این 
مســیر را ادامه می دهد. من علاقمند و شنونده 
موســیقی هســتم و صلاحیت و کارشناســی در 
امــر موســیقی نــدارم امــا می خواهــم بگویم با 
شــنیدن موســیقی های حســین علیــزاده دچار 
تخیل می شوم. بهتر است این گونه مثال بزنم 
وقتی صحبت از فلســفه پیش می آید یعنی نه 
علم اســت و نه هنر اما دچار تخیل می شویم و 
موســیقی یکی از ســتون های فلســفه است چرا 
کــه ذهنی ترین هنر اســت. درواقــع همه هنرها 
تلاش شــان این اســت که به موســیقی نزدیک 
شــوند و این تداعی معانی به موسیقی نزدیک 
شــود یعنی به آن جهان فلســفه نزدیک شوند 
و جهــان انتــزاع در شــخص من یعنی شــنیدن 
موســیقی حســین علیزاده. البته بــاز هم تأکید 
می کنــم ادعایــی نــدارم کــه موســیقیدانم یــا 
موســیقی را بخوبــی می شناســم اما نســبت به 
موسیقی بی تفاوت نیســتم و برایم مهم است 
و لحظه هایــی که به موســیقی گــوش می دهم، 
ماننــد لحظه هایی اســت کــه رمــان می خوانم. 
یعنی گــوش دادن موســیقی بــرای من خلوت 
ایجــاد می کند و این یکی از مشــخصات انســان 
مدرن است. انسان سنتی با اجداد و اطرافیانش 
تعریف می شود اما انسان مدرن با خود تعریف 
می شــود و حســین علیزاده انســان مدرن است 

چرا که با موسیقی خود تعریف می شود...

بــه انتخــاب هوشــمندانه ای زد و حســین 
موســیقی  از  گرفتــن  بهــره  بــا  علیــزاده 
فولکلوریــک و اجرای ارکســترال آن اثری 
ویژگــی  مهم تریــن  امــا  کــرد،  خلــق  زیبــا 
از  گرفتــن  بهــره  »گبــه«  فیلــم  موســیقی 
صدای زنان بود که بعد از انقلاب اولین بار 
بود که این اتفاق می افتاد. او موسیقی این 

فیلم را در سال 1374 ساخت.

دومین سیمرغ؛ زشت و زیبا
حســین علیزاده دومین ســیمرغ خود را از 
جشــنواره فیلم فجر 3 ســال بعــد گرفت. 
افسانه وار  داستانی  با  معتمدی  احمدرضا 
و ایرانــی به ســراغ حســین علیــزاده رفت 

هوشــمندانه ای  انتخــاب  داد  نشــان  کــه 
کرده اســت چراکه در هفدهمین جشنواره 
فیلم فجر دومین ســیمرغ نصیب حسین 

علیزاده شد.

سومین سیمرغ؛ آواز گنجشک ها
مجیــد  ســاخته  گنجشــک ها«  »آواز 

ایــران  نماینــده   1386 ســال  در  مجیــدی 
در مراســم اســکار بــود. فیلمی با داســتان 
ســاده و فضای ساده که باعث شد سومین 
ســیمرغ بلورین را برای حسین علیزاده به 
ارمغان بیاورد. در سال 1387  آلبوم »آواز 
گنجشــک ها« منتشــر شد که ســاخته های 
حسین علیزاده درکنار برخی از آثار منتشر 

نشــده این آهنگســاز بــود. ماننــد کارهای 
قبلی این آهنگساز موسیقی ایرانی ویژگی 

ثابت ساخته های او در سینما است.

اولین سریال تلویزیونی؛ زیر تیغ
محمدرضــا  ســاخته  تیــغ«  »زیــر  ســریال 
هنرمنــد ســال 1385 از تلویزیــون پخش 

موسیقی


